

Första handelsutbildningarna certifierade

Under våren inledde Handels Yrkesnämnd sin certifiering av gymnasiala handelsutbildningar. I fredags fick de första certifierade utbildningarna ta emot sina certifikat.

Syftet med certifieringen är att skapa en attraktiv och kvalitetssäkrad studieväg som ger studerande de kompetenser branschen efterfrågar. Certifieringskriterierna har utvecklats i samarbete med företag i branschen och en grupp referensskolor. För att certifiera sin utbildning, behöver skolan bland annat beskriva hur arbetslaget samverkar internt och med externa parter för att eleverna ska se en röd tråd i utbildningen, vad och hur eleverna kommer att göra för att uppnå de kompetenskrav som ställts upp, samt hur utbildningen följs upp och utvärderas.

De utbildningar som först visat att de uppnår samtliga kriterier för en certifiering är handel- och serviceinriktningen av de skolförlagda handels- och administrationsprogrammen på Luleå gymnasieskola och Gymnasium Skövde Västerhöjd.

- Certifieringen handlar om att säkra kompetensförsörjningen för företag inom handeln. Vår förhoppning är att certifieringen ska synliggöra den kompetens som eleverna på certifierade utbildningar får, säger Anders Rehn, VD för Handels Yrkesnämnd.

Handels Yrkesnämnd är ett gemensamt initiativ från Svensk Handel, Handelsanställdas förbund och Arbetsgivarföreningen KFO som inrättades 2013 för att höja kvaliteten på handelsinriktad yrkesutbildning och på så sätt bidra till att höja yrkesstatus och stolthet för handels yrken, samt bidra till att säkerställa branschens kompetensförsörjning.

Certifieringen genomförs av CESAB Certifierat i Sverige på uppdrag av Handels Yrkesnämnd.

Utöver certifieringen arbetar Handels Yrkesnämnd också bland annat med att introducera tävlingsklassen ”Visual merchandiser” i Yrkes-SM och att lansera den yrkespraktik som parterna enats om att införa för att underlätta ungdomars inträde på arbetsmarknaden.

Certifieringsgruppen

gm Mats Johansson, Cerifierat i Sverige, mats.johansson@certifierat.se, 08-7961689